
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

N. 103 DEL 28/12/2023 

 
 
 

OGGETTO: PATROCINIO ONEROSO RICHIESTO DA PARROCCHIA SANTA MARIA 

ASSUNTA DI CISLAGO PER LE ATTIVITA' DI CARITAS. IMPEGNO DI 

SPESA ANNO 2023.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.03.2023 di Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e del bilancio di previsione finanziario 

2023-2025”; 

 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 26 del 20.03.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione - P.E.G. - per l’esercizio finanziario 2023 – 2025;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 17.7.2023 di approvazione del Piano 

della Performance 2023-2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 22.12.2023 con cui si concede il 

patrocinio oneroso alla Parrocchia Santa Maria Assunta di Cislago, per l’iniziativa “Distribuzione 

generi di prima necessità” di Caritas, per l’anno 2023; 

 

Preso atto che nello specifico le iniziative svolte dalla Caritas Parrocchiale, sono tese a 

fornire sostegno alle persone in stato di difficoltà; 

 

 Preso atto che con la Deliberazione sopra citata viene riconosciuto il patrocinio oneroso alla 

Parrocchia di Cislago con la formula del contributo economico quantificato in € 1.500,00 nel 2022 a 

fronte di spese effettivamente sostenute di pari importo; 

 

Ritenuto di assumere impegno di spesa per erogare il contributo economico annuale di € 

1.500,00 riconosciuto dalla Giunta Comunale per l’anno 2023; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

Vista la Nomina del Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale, Decreto n. 24 del 

24.05.2022 del Sindaco; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di riconoscere il patrocinio oneroso di € 1.500,00 in favore della Parrocchia Santa Maria 

Assunta di Cislago, p. iva 85001620120 per le attività ordinarie anno 2023; 

 

3) Di assumere idoneo impegno di spesa riferito al patrocinio oneroso a sostegno del progetto 

“Distribuzione generi di prima necessità” di Caritas a favore della Parrocchia Santa Maria 

Assunta di Cislago, per l’anno 2023, imputando la spesa come segue: 

 

4) Dare atto che si procederà con la liquidazione tecnica a cura del Responsabile del Servizio del 

contributo a seguito della verifica dei giustificativi di spesa relativi alle spese effettivamente 

sostenute; 

 

5) Disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Trasparenza Amministrativa” ai sensi dell’Art. 26 del D.Lgs. 33/2013; 

 

6) Trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario. 
 

 

 

 

 

Cislago,  28/12/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa Giulia Manfredi 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO/ 

ARTICOLO 

 

IMPORTO 

 

ANNO 

IMPEGNO 

DI SPESA 

12.05.U.1 U.1.04.04.01.001 COMP 2023 10474/499 1.500,00 2023 I 23/00961 

codice cofog: 10.4.1   
  

 
 


